



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/90/14(2511)

piątek, 28 maja 2010 r.

Z MAGISTRATU:

RAPORT O KANALE ULGI NA WWW.ZIKIT.KRAKOW.PL

„Budowa Kanału Krakowskiego wyłącznie z punktu widzenia polepszenia ochrony przeciwpowodziowej dla Krakowa jest nieekonomiczna” – można przeczytać w studium wykonalności dla tzw. kanału ulgi. Obszerny dokument oraz jego recenzję (tzw. koreferat) można znaleźć na stronie www.zikit.krakow.pl.

Studium wykonalności dla kanału ulgi (tzw. Kanału Krakowskiego) wykonywane było w 2008 roku na zlecenie Miasta przez austriacką firmę TINA Vienna – Transport Strategies GmbH. Dokument miał dać odpowiedź, czy planowana od początku XX wieku inwestycja, której koszty szacunkowe na dzisiaj sięgają kilku miliardów złotych, skutecznie ochroni Kraków przed wielką powodzią.

Badano dwa warianty wykorzystania kanału: żeglugowo-powodziowy i rekreacyjno – powodziowy. Mimo, że raport przychyła się do tego pierwszego rozwiązania, głównie ze względu na rozwój gospodarczy i udroźnienie rzeki do celów transportowych, autorzy studium wykonalności stwierdzają, że „z punktu widzenia ochrony przeciwpowodziowej Krakowa analiza kosztów i korzyści dla każdego z obydwu wariantów wykazuje jednoznacznie negatywny wynik”. Kanał Krakowski miałby realny wpływ na kilkudziesięcio centymetrowe obniżenie poziomu zwierciadła Wisły jedynie na przebiegu między jego wlotem a ujściem, tj. na odcinku od Przegrzał do ujścia rzeki Wilgi. „Studiując Plan Obszarów Zalewania i Ewakuacji opracowany przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM, można stwierdzić, że zagrożone obecnie powodzią obszary w pobliżu Kanału stanowią jedynie część całego dotkniętego terenu” – można przeczytać w raporcie.

Dodatkowo autorzy stwierdzają, że decyzja o budowie kanału ulgi musiałaby się łączyć z modernizacją stopnia Dąbie, w celu zwiększenia i ochrony przed powodzią terenów położonych poniżej.

Na stronie www.zikit.krakow.pl opublikowany jest też koreferat, czyli ocena studium wykonalności dla Kanału Krakowskiego.

Po raz pierwszy Kanał Krakowski został wytyczony na mapach Krakowa w 1904 roku. Wg planów, ma się rozpocząć na wysokości Przegrzał, a następnie przez

Zakrzówek i ujście Wilgi wpadać z powrotem do Wisły. Rezerwa pod czterokilometrowy kanał ulgi jest uwzględniona we wszystkich opracowaniach planistycznych miasta. (M)

ŚWIĘTO MIASTA 2010

Otwarte gabinety: Prezydenta Miasta Krakowa i Przewodniczącego Rady Miasta, Intronizacja Króla Kurkowego, koncerty, wystawy. Już za kilka dni rozpoczyna się Święto Miasta. Jedną z największych atrakcji towarzyszących świętu, będzie możliwość zwiedzania podziemi Rynku Głównego (5 czerwca).

2 czerwca (środa) o godz. 10.30 w Bazylice oo. Franciszkanów przy Pl. Wszystkich Świętych odprawiona zostanie uroczysta msza święta w intencji miasta Krakowa. Tradycyjnie już Radni Miasta spotkają się na uroczystej sesji. Podczas niej Krakowska Kongregacja Kupiecka zostanie, w uznaniu jej szczególnych zasług, uhonorowana Złotym Medalem „Cracoviae Merenti”.

Również 2 czerwca o 21:00 krakowianie będą mogli zobaczyć plac Szczepański w nowej odsłonie. Od stycznia 2009 roku plac znajdował się w generalnej przebudowie. Miejsce to, jeszcze do niedawna kojarzone głównie z parkingiem, staje się reprezentacyjnym „salonem miejskim”, stylistycznie nawiązującym do istniejącej wokół secesyjnej architektury. Najważniejszy element dekoracyjny placu to multimedialna fontanna zaprojektowana przez prof. Stefana Dousę oraz architektów z PKZ „Arkona”, wykonana zaś przez przedsiębiorstwo budowlano-remontowe „SKO-BUD”. Duży wpływ na jej kształt i budowę miały odkrycia archeologiczne prowadzone podczas prac w miejscu jej lokalizacji. O wyjątkowości fontanny stanowi fakt, iż została wyposażona w system nagłośnienia oraz iluminacji umożliwiający zmiany wysokości i form strumieni wodnych oraz barw oświetlenia. To jedyna fontanna w Krakowie, z której woda z niecki górnej do dolnej płynąć będzie poprzez trzy kaskady. Poziom wody jest sterowany i uzupełniany automatycznie.

A wszystko po to, by stworzyć niezwykle spektakl gry światła i fragmentów dzieł znanych klasyków muzyki poważnej.

W soboty oraz niedziele (dwa razy w ciągu dnia) będzie można podziwiać ok. 20 minutowe pokazy.

5 czerwca (sobota) na Rynku Głównym odbędzie się intronizacja Króla Kurkowego, a wieczorem Krakowskie Biuro Festiwalowe zaprosi wszystkich na koncert z udziałem Kory i Stanisława Soyki.

W tym dniu – w godzinach od 9:00 - 16:00 będzie okazja do zwiedzania podziemi Rynku Głównego. Ze względu na trwające tam prace ilość wejść będzie ograniczona. Bezpлатne bilety będzie można odebrać 1 czerwca (WTOREK) w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) w godz. 10.00 -12.00 i 17.00-19.00. Dla chętnych przygotowano 1450 zaproszeń.

Bilety można również wygrać w konkursie organizowanym przez portal Magiczny Kraków

(zakładka „Polecamy - Święto Miasta 2010).

6 czerwca (niedziela) o godz. 10.00 w holu Kamiennym Prezydent Miasta Krakowa uroczystie zainauguruje dziesiąty Dzień Otwarty Magistratu.

Już od progu w holu wejściowym będą czekać na zwiedzających stoiska przygotowane przez Biuro Marketingu Turystycznego Miasta. Ci, którzy chcą połączyć zwiedzanie z pomocą chorym, powinni skręcić w prawo, ponieważ w sali, gdzie na co dzień mieści się dziennik podawczy, fundacja „Kibicujmy życiu” zorganizuje punkt krwiodawstwa.

W holu Kamiennym stanie wystawa poświęcona dwóm inwestycjom miejskim: centrum kongresowemu oraz hali sportowo-widowiskowej w Czyżynach. Będzie można zobaczyć m.in. makietę centrum kongresowego oraz projekcje multimedialne.

W sali Portretowej, po lewej stronie od wejścia do holu Kamiennego, Zarząd Dzielnicy VII Zwierzyniec oraz Zarząd Dzielnicy II Grzegórzki przypomną krakowianom, że równo sto lat temu te dzielnice zostały przyłączone do Krakowa.

– Pokażemy najładniejszą dzielnicę Krakowa. Taką, jaka była sto lat temu i jaka jest obecnie – mówi z dumą Andrzej Hawranek, przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VII.
– No i nie zapomnimy o pokazaniu naszych tradycji i największych atrakcji, które są przecież własnością całego Krakowa: Emausu, szopek krakowskich i ogrodu zoologicznego.

Na parterze w sali Dietla będzie się można spotkać z przedstawicielami redakcji Miejskiej Prezentacji Internetowej „Magiczny Kraków”.

– W ubiegłym roku zwiedzający chętnie oglądali filmy promujące Kraków, które zostały nagrodzone w organizowanych przez nas konkursach – mówi Paweł Krawczyk redagujący stronę „Magiczny Kraków”. – W tym roku też pokażemy dzieła laureatów konkursów filmowych, ale jednocześnie chcemy zaprosić zwiedzających do udziału w dwóch innych: na najlepszą relację i na najlepsze zdjęcie z dnia otwartego. Zwycięskie prace zostaną opublikowane na głównej stronie portalu „Magiczny Kraków”. Jest się o co bić, bo naszą stronę średnio odwiedza 1,5 mln internautów miesięcznie.

W holu Prezydenckim będzie można z kolei obejrzeć wystawę poświęconą 600-leciu Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej, a na piętrze, w salach Lea i Kupieckiej, rady i zarządy dzielnic miasta zaprezentują planowane, rozpoczęte i przyszłe inwestycje, a także ciekawe miejsca na swoim terenie.

Jak co roku będzie też okazja, żeby zwiedzić niedostępne na co dzień gabinety, w których urzędują Prezydent Miasta Krakowa i Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

6 czerwca nie zabraknie też nawiązania do tegorocznych obchodów 600-lecia bitwy pod Grunwaldem. Kuglarze i szczudlarze będą zapraszać zwiedzających do zwiedzenia średniowiecznej osady, która stanie na dziedzińcu pałacu Wielopolskich. Będzie można zobaczyć odtworzone warsztaty rzemieślników, pokazy tańców dworskich, a także pokazy

walk z użyciem średniowiecznej broni. Nagrodami w licznych konkursach będą bite monety „Magistracki Grosz” oraz świadectwa udziału wykonane na czerpanym papierze z pieczęciami.

Przez cały dzień na scenie, która stanie przed wejściem do magistratu, prezentować się będą zespoły działające w krakowskich placówkach kulturalnych. Wystąpią także zespoły muzyczne, kabarety i aktorzy związani z miastem. Gwiazdą wieczoru będzie krakowska wokalistka jazzowa Małgorzata Markowska, która specjalnie na Święto Miasta Krakowa przygotowała premierę recitalu „Agnieszka Osiecka inaczej”. Małgorzacie Markowskiej będą towarzyszyć: Sebastian Bernatowicz (instrumenty klawiszowe), Józef Michalik (bas), Przemek Sokół (flugehorn), Mirosław Sitkowski i gościnnie Luiza Bernatowicz (wiolonczela).

W namiocie obok sceny znani fotograficy, wykładowcy Krakowskiej Szkoły Filmowej poprowadzą warsztaty pt. Otwarte Studio Fotografii.

W namiocie, który zostanie rozstawiony obok pomnika Józefa Dietla miejskie spółki komunalne zaprezentują stosowane nowoczesne rozwiązania ekologiczne oraz ofertę usług dla mieszkańców. Zobaczyć będzie można stoiska przygotowane przez Krakowski Holding Komunalny S.A., Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej S.A., Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A., Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji S.A., Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. oraz Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

W organizację dnia otwartego magistratu włączyło się też Stowarzyszenia Architektów Polskich – oddział Kraków, które na deptaku wzdłuż pawilonu Wyspiańskiego przygotuje wystawę „Inwestycje miejskie – wizja przyszłości miasta z historią w tle”. Organizatorzy „Drzwi otwartych magistratu”, podobnie jak w ubiegłym roku, zaproszą zwiedzających na wycieczki z przewodnikiem miejskim niskopodłogowym, nowoczesnym autobusem. O godz. 11.00 z przystanku przy pomniku Dietla wyruszy wycieczka na miejsce budowy ekospalarni, gdzie zostanie zaprezentowana ścieżka ekologiczna, pokazująca nowoczesne rozwiązania w sortowaniu odpadów. O godz. 13.00 zwiedzający przejadą do Centrum Edukacyjnego na Bielanych mieszczącego się w zabytkowych budynkach wodociągów miejskich. Szczegółowe informacje o programie obchodów należy szukać na stronie www.kraków.pl. (CHYL, WAŚ)

XIII MITYNG SPORTOWY „NA RYNEK MARSZ”

W najbliższą sobotę (29 maja) rozpocznie się XIII edycja międzynarodowego mityngu w chodzie sportowym „Na Rynek Marsz”, podczas której do Krakowa przyjedzie światowa czołówka tej dyscypliny na czele z Robertem Korzeniowskim – wielokrotnym mistrzem świata i olimpijskim.

„Kraków – kierunek sport to hasło które od dłuższego czasu przyświeca miastu w promocji zdrowego trybu życia i sportu” – mówi Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Elżbieta Łęcznarowicz. Obok wydarzenia społecznego, gdzie tysiące amatorów Fitness Walkingu ruszą w masowym marszu, impreza połączona będzie również z mityngiem rangi IAAF. Gwiazdy światowego chodu będą rywalizować na nowej, spełniającej olimpijskie kryteria trasie na Błoniach. „Po raz pierwszy impreza odbędzie się na Błoniach. W związku z tym zastanawialiśmy się nad zmianą nazwy, lecz ostatecznie zdecydowaliśmy się pozostać przy starej, sprawdzonej, będącej już utrwaloną marką” – powiedział Robert Korzeniowski.

Mityng rozpocznie się o godzinie 6.00 rano na Krakowskich Błoniach startem 12 godzinnego marszu. Celem będzie pokonanie 40000 km pod hasłem „Razem okrążymy ziemię”. Marsz zakończy się o godzinie 18.00 ogłoszeniem sumy kilometrów przebytych przez wszystkich uczestników. W trakcie tego masowego, 12-godzinnego chodu każdy z uczestników przynajmniej raz musi okrążyć krakowskie Błonia (3532m), by jego wynik liczył się w końcowym rozrachunku. Suma wszystkich okrążeń ma być większa niż długość ziemskiego równika. Trasa na Błoniach należy do wyjątkowo szybkich i jest podobna w swojej strukturze i profilu do tych, na których rozgrywano igrzyska olimpijskie i mistrzostwa świata. „Przeciętny uczestnik przemierzy jedno okrążenie w około 45 minut. Mnie osobiście zajmuje to od 12 do 14 minut” – skomentował marsz na Błoniach wielokrotny mistrz olimpijski. O 13.00 odbędzie się seminarium „Wygraj z astmą” z udziałem autorytetów naukowych z Polskiego Towarzystwa Alergologicznego i Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego hotelu Cracovia, a o 16.00 pod tym samym hasłem wystartuje marsz dookoła Błoni na czele z Robertem Korzeniowskim.

Główna impreza, mityng Grand Prix IAAF Walking Challenge, rozpocznie się o 18.00, tuż po ogłoszeniu wyników masowego chodu dookoła świata. Jak co roku pojawią się największe gwiazdy lekkiej atletyki, specjaliści od chodzenia w tempie przekraczającym nawet 15 km/h. Do Krakowa przyjadą z wszystkich zakątków globu, w tym z Chin, Meksyku i Rosji, zapewniając emocje sportowe na najwyższym, światowym poziomie. Gwiazdy w krakowskim mityngu będą zdobywać punkty do ogólnej klasyfikacji IAAF World Walking Challenge. Godzina 18.30 to start Elity Kobiet na 10 km, a 19.45 start Elity mężczyzn.

Więcej informacji i szczegółowy program imprezy dostępny jest na stronie internetowej www.narynekmarsz.pl. (PW)

ROWEREM PO KRAKOWIE I NA WYCIECZKI

Trwa realizacja projektu LifeCycle, dofinansowanego przez Unię Europejską. Przydatne informacje na jego temat oraz relacje z organizowanych w ramach projektu wycieczek można znaleźć na niedawno uruchomionym blogu <http://lifecycle-krakow.blogspot.com/>.

Od kilku miesięcy Miasto Kraków wspólnie z krakowskim oddziałem PTTK realizuje unijny projekt LifeCycle. Jego celem jest promowanie zdrowych, proekologicznych

sposobów przemieszczania się mieszkańców miast, ze szczególnym uwzględnieniem podróżowania rowerem.

Niedawno w ramach projektu uruchomiony został blog „LifeCycle rowerem do pracy”. To źródło podstawowej wiedzy o projekcie oraz o prowadzonych w jego ramach akcjach. Na stronach blogu można znaleźć informacje o rowerowej stronie Krakowa widzianej przez pryzmat LIFE CYCLE. Są też relacje i zdjęcia z wycieczek. Blog jest dostępny pod adresem: <http://lifecycle-krakow.blogspot.com/>.

W ramach projektu LifeCycle realizowana jest akcja „Rowerem po zdrowie” - cykl jednodniowych wycieczek po okolicach Krakowa. Najbliższa, w sobotę 5 czerwca to wycieczka po Lasach Radcowskich. W wyjazdach rowerowych może wziąć udział każdy, kto przyjedzie na miejsce zbiórki. Udział jest bezpłatny, a uczestnik pokrywa jedynie koszty dojazdu. Dzieci do 16 roku życia mogą wziąć udział w wycieczkach wyłącznie z rodzicem lub opiekunem. Młodzież między 16 a 18 rokiem życia powinna dostarczyć pisemną zgodę rodziców lub opiekunów na udział w wycieczce. Zalecane jest posiadanie kasku rowerowego. Uczestnicy, którzy nie są członkami PTTK powinni się też ubezpieczyć we własnym zakresie od następstw nieszczęśliwych wypadków. (M)

DROGA POD FORUM CZYNNA

Od dziś (piątek, 28 maja) kierowcy mogą korzystać z przejazdu drogowego koło hotelu Forum. To efekt porozumienia osiągniętego przez Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego z zarządcą terenu, firmą Wawel-Imos.

Dobra informacja dla kierowców. Od piątku, 28 maja można korzystać z przejazdu drogowego koło hotelu Forum, między ulicami Ludwinowską i Komandosów. „Zależało nam, by w końcu krakowianie mogli jeździć po tej drodze. Najważniejsze, że kierowcy mogą korzystać z wygodnego dla siebie skrótu” – komentuje Prezydent Jacek Majchrowski, który bezpośrednio zaangażował się w negocjacje w tej sprawie z firmą Wawel – Imos, zarządcą terenu, przez który przebiega przejazd.

Na mocy osiągniętego porozumienia, Wawel Imos udostępni przejazd po swoim terenie dla kierowców. W zamian Miasto będzie między innymi utrzymywać drogę i dbać o jej bezpieczeństwo. (M)

BEZ TRAMWAJÓW NA WIELICKIEJ

Uwaga pasażerowie komunikacji tramwajowej! W nocy z soboty na niedzielę (29/30 maja) z ruchu wyłączone będzie torowisko w ulicy Wielickiej.

Tej nocy (29/30 maja) w godz. od 21:00 do 4:00 prowadzone będą prace związane z wymianą zwrotnicy rozjazdowej na torowisku tramwajowym przy skrzyżowaniu ul. Wielickiej i Nowosądeckiej. W tym czasie wyłączony zostanie ruch tramwajowy do Bieżanowa i Kurdwanowa.

Trasy linii tramwajowych nr 6, 7, 9, 50, 73 i 79 zostaną skrócone do ul. Dworcowej. W związku z powyższym uruchomione zostaną zastępcze linie autobusowe nr 706 i 713 kursujące po następujących trasach:

- Linia autobusowa nr 706: DWORZEC PŁASZÓW - Wielicka - Nowosądecka - Witosa - OS. KURDWANÓW.
- Linia autobusowa nr 713: DWORZEC PŁASZÓW - Wielicka - Teligi - Ćwiklińskiej - BIEŻANÓW NOWY.

NOWOHUCKA MŁODZIEŻ: ZAPRASZAMY DO DEBATY!

W najbliższy poniedziałek, 31 maja, o godz. 11.00 na osiedlu Górali 5 odbędzie się otwarta debata na temat sytuacji młodzieży w Nowej Hucie. To kolejne spotkanie w ramach cyklu „Zrozumieć Miasto”.

Otwarte debaty „Zrozumieć Miasto” to jeden z elementów programu rewitalizacji Nowej Huty. Tym razem organizatorzy - Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida oraz Miasto Kraków – chcą porozmawiać na temat sytuacji młodzieży w tej krakowskiej dzielnicy.

Spotkanie pod nazwą „Jesteśmy ważni – młodzież w Nowej Hucie” odbędzie się w najbliższy poniedziałek, 31 maja, o godz. 11.00 na osiedlu Górali 5. W debacie wezmą udział między innymi eksperci oraz liderzy inicjatyw młodzieżowych z terenu dzielnicy.
(M)

NIE ZOSTAWIAJ PIENIĘDZY NA ULICY

Zero tolerancji dla osób żebrzących w centrum miasta, śpiących na ławkach i zanieczyszczających ulice – zapowiedział komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa. Wraz z rozpoczęciem sezonu turystycznego, Miasto Kraków rozpoczęło kampanię społeczną „Nie zostawiaj pieniędzy na ulicy.”

Problem żebrania dotyczy wszystkich dużych miast turystycznych. Jak wynika z badań przeprowadzonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie, 70 proc. osób żebrzących na krakowskich ulicach i wymuszających datki to osoby przyjezdne, bardzo rzadko bezdomne, które z żebrania uczyniły sobie stałe źródło dochodu.

„Żebranie jest niestety ugruntowane w naszej świadomości. W średniowieczu istniał cech żebraczy, więc żebranie było traktowane jak zawód” – przypomina Józefa Grodecka, dyrektor MOPS. Tak samo długie tradycje ma dawanie jałmużny. Pamiętajmy jednak, że czasy się zmieniły i obecnie nikt, kto jest ubogi nie potrzebuje zbierać na chleb żebraniem. Mamy tak rozwiniętą pomoc socjalną, że każdy, kto naprawdę potrzebuje, otrzyma pomoc. Ci, którzy żebrzą na ulicach, to oszuści wykorzystujący nasze dobre serce.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zachęca wszystkich, którzy chcą nieść pomoc, by swoje pieniądze przekazali instytucjom, które w sposób profesjonalny i godny zaufania zajmują się niesieniem pomocy.

„Wybór mamy duży: organizacje pozarządowe, fundacje zbierające pieniądze dla konkretnych rodzin czy osób, a także konto Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej” podkreśla Józefa Grodecka.

Adresy sprawdzonych organizacji można znaleźć na stronach www.mops.krakow.pl i www.krakow.pl.

„Nie dawajmy pieniędzy na ulicach, bo w ten sposób zachęcamy oszustów do żebrania” wtóruje komendant Janusz Wiaterek. „Gwarantuję jako komendant Straży Miejskiej, że żebrzący znikną ze Starego Miasta. Ci, którzy naprawdę potrzebują pomocy, będą przekazani odpowiednim instytucjom, a ci, którzy zakłócają porządek, przewożeni na komisariaty policji. Nie będziemy tolerować zanieczyszczania ulic, czy natarczywości w stosunku do innych osób”.

By przypominać krakowianom, że dawanie pieniędzy na ulicach demoralizuje, Urząd Miasta Krakowa przygotował ponad 2 tysiące plakatów z hasłem. „Nie dawaj pieniędzy na ulicy. Żebrzącym możesz pomóc inaczej.” Straż miejska przekazała je m.in. do szkół, spółdzielni mieszkaniowych, siedzib rad dzielnic. Trafiły także do tramwajów i ogródków kawiarnianych. Przygotowano również 60 tysięcy ulotek w sześciu językach skierowanych do turystów, który nie znają polskich realiów i często padają ofiarą oszustów. Są one dostępne w 200 miejscach noclegowych w całym mieście, w punktach Sieci Informacji Turystycznej oraz na lotnisku w Balicach. (CHYL)

KRAKOWIANIE NIEZDECYDOWANI

Część z głosujących chce promować niską zabudowę centrum Krakowa, inni wolą postawić na nowoczesność - tak wynika z sondy przeprowadzonej przez miejski serwis internetowy www.krakow.pl w dniach 11.04-27.04.

46 % biorących udział w sondzie uważa, iż zakaz budowania budynków większych niż 50 metrów wpłynie korzystnie na klimat miasta.

Przeciwnego zdania jest 37 % internautów. W ich ocenie jeżeli Kraków chce być nowoczesnym miastem, to nie może wprowadzać takich ograniczeń. Ponadto – zdaniem internautów - ograniczenia te źle wpłyną na komfort życia mieszkańców.

Z kolei 17 % uczestników sondy przychyliła się do zakazu, jednak równocześnie obawia się o to, iż może on wykluczyć budowę wielu oryginalnych budynków w Krakowie.(ŁR)

MICHAŁ KOŚCIUSZKO GOTOWY NA RAJD PORTUGALII

Promujący Kraków Michał Kościuszko oraz Maciej Szczepaniak startują w Rajdzie Portugalii. Do 30 maja załoga zespołu Dynamic World Rally Team po raz trzeci w tym sezonie będzie walczyła o punkty w klasyfikacjach SWRC i WRC Cup.

Michał Kościuszko i Maciej Szczepaniak to jedyny polski zespół biorący udział w rajdowych Mistrzostwach Świata. W związku z trudnościami uniemożliwiającymi

dostarczenie przez poprzedniego tunera samochodu Ford Fiesta S2000, Michał Kościuszko pojedzie Skodą Fabią S2000 przygotowywaną i obsługiwaną przez firmę JM Engeeniering z Czech.

„W Portugalii startuję nowym dla siebie samochodem, więc na pewno będę potrzebował kilkudziesięciu kilometrów rajdowych, żeby poznać to auto lepiej i robić coraz lepsze czasy. Jesteśmy już po testach i wydaje mi się, że znalazłem optymalne ustawienie samochodu. Nasze rezultaty uzyskiwane na odcinku testowym są porównywalne z czasami konkurentów, więc liczę na walkę o podium, tym bardziej, że w ubiegłym roku wygrałem ten rajd w klasyfikacji JWRC.” – zapowiada tuż przed startem Michał Kościuszko.

Rajd Portugalii organizowany jest od roku 1968 roku, zaś od sezonu 1973 przez 29 lat był także eliminacją Rajdowych Mistrzostw Świata. Do kalendarza mistrzostw powrócił po 5-letniej przerwie w sezonie 2007. Aż do lat 90-tych XX wieku rajd rozgrywany był na nawierzchniach asfaltowo-szutrowych, obecnie trasy oesów wytyczane są wyłącznie na szutrach.

Przypomnijmy, iż Michał Kościuszko jest pierwszym krakowskim sportowcem z którym Prezydent Miasta Jacek Majchrowski podpisał umowę promocyjną w ramach projektu „Kraków – miasto mistrzów”. Zgodnie z nią samochód rajdowy Michała Kościuszki oklejony jest m.in. logotypami miasta Krakowa

Oglądalność rajdów WRC co roku bardzo wzrasta – liczba widzów przed telewizorami sięga ponad 660 milionów osób rocznie.

WRC obecne jest także na najpopularniejszych serwisach internetowych, takich jak Facebook (250 mln użytkowników), Twitter (50 mln użytkowników) czy Youtube (100 mln użytkowników). (ŁR)

DZIEŃ RODZICIELSTWA ZASTĘPCZEGO 2010

30 maja w Polsce obchodzony jest Dzień Rodzicielstwa Zastępczego. W Krakowie to święto 558 rodzin, w których przebywa 707 dzieci. Wydarzenia towarzyszące świętu rozpoczną się w Krakowie już jutro (29 maja).

W Krakowie funkcjonują 473 rodziny spokrewnione z dzieckiem, w których wychowuje się 585 dzieci oraz 55 rodzin niespokrewnionych, w których przebywa 64 dzieci. Działają także 23 zawodowe rodziny zastępcze o charakterze pogotowia rodzinnego, które dysponują łącznie 51 miejscami oraz 7 zawodowych rodzin specjalistycznych, które zapewniają opiekę 7 niepełnosprawnym dzieciom. Na terenie Gminy Miejskiej Kraków działa także 11 Rodzinnych Domów Dziecka, w których są 82 miejsca dla dzieci.

Z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego w Krakowie 29 maja w godz. 10.00 - 16.00 przy ul. Różanej 5 (w siedzibie Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież) odbędzie się piknik dla zawodowych rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka. O godz.

10.30 rozpoczną się konkursy, gry, zabawy dla dzieci w każdym wieku i dla całych rodzin. Wszyscy będą mogli uczestniczyć w „Kole Fortuny”. Podczas zabawy osoby prowadzące zawodowe rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka będą mogły sprawdzić swoją wiedzę z zakresu pomocy społecznej. Trzy zwycięskie rodziny otrzymają wartościowe nagrody rzeczowe. Podczas imprezy serwowane będą dania z grilla, ciepłe i zimne napoje oraz słodycze. Do udziału w pikniku zostali zaproszeni przedstawiciele instytucji, które w roku ubiegłym wsparły inicjatywę m.in. Policji, Społecznego Instytutu Wydawniczego „Znak”, Jan Kościuszko Polskie Jadło S.A.

31 maja odbędzie się uroczyste spotkanie uczestników grupy wsparcia dla rodzin zastępczych w Ośrodku Adopcyjno – Opiekuńczym Towarzystwa Przyjaciół Dzieci przy ul. Lenartowicza 14. Pracownicy Ośrodka oraz Działu Rodzin Zastępczych MOPS poprowadzą spotkanie pod hasłem „Świętujemy Dzień Rodzicielstwa Zastępczego”. Dzieci z rodzin zastępczych otrzymają upominki z okazji Dnia Dziecka (uczestnicy: 14 rodzin zastępczych ustanowionych dla 16 dzieci).

10 czerwca odbędzie się uroczyste spotkanie grupy wsparcia dla rodzin zastępczych w Ośrodku Adopcyjno – Opiekuńczym „Dzieło Pomocy Dzieciom” przy ul. Rajskiej 10 w Krakowie. Pracownicy Działu Rodzin Zastępczych MOPS poprowadzą zajęcia edukacyjne nt. „Jak dostrzegać i wzmacniać mocne strony dziecka”. Z okazji Dnia dziecka najmłodszy otrzymają upominki przygotowane z artykułów pozyskanych z CH Bonarka. W spotkaniu będzie uczestniczyło 45 rodzin, w których wychowuje się 67 dzieci.

12 czerwca, godz. 11.00, w MDK os. Tysiąclecia 15 - Dział Rodzin Zastępczych MOPS we współpracy z Młodzieżowym Domem Kultury im. Andrzeja Bursy w Krakowie organizuje imprezę pod nazwą „Świętuj razem z nami. Dzień Dziecka - Dzień Rodzicielstwa Zastępczego”. Do udziału zaproszono 100 dzieci z rodzin zastępczych spokrewnionych i niespokrewnionych w wieku od 6-9 lat, ze swoimi opiekunami. Dzieci obejrzą przedstawienie teatralne z udziałem młodzieży z XXXI LO, wezmą udział w konkursach i zabawach interaktywnych oraz w zabawie-konkursie plastycznym. Wszystkie dzieci otrzymają nagrody za udział w zabawie, przygotowane z artykułów otrzymanych z CH Bonarka.

Dodajmy, że Święto Rodzicielstwa Zastępczego ustanowił Sejm, podkreślając w ten sposób potrzebę poprawy losu dzieci odrzuconych i osieroconych oraz niezbędność działań na rzecz rozwoju i popularyzacji ruchu rodzicielstwa zastępczego w Polsce. (KS)

JAK ZOSTAĆ RODZICEM ZASTĘPCZYM?

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zaprasza osoby, które chciałyby pełnić funkcję rodzica zastępczego lub prowadzić rodzinny dom dziecka.

Wszystkie osoby, które chciałyby dowiedzieć się więcej na temat rodzicielstwa zastępczego MOPS zaprasza do korzystania ze strony internetowej

<http://jestemwdomu.krakow.pl/> lub do osobistego i telefonicznego kontaktu ze specjalistami z MOPS – Dział Pomocy Dzieciom ul. Józefińska 14, pok. 206, tel. 12 616 5332, Dział Rodzin Zastępczych os. Teatralne 24, pok. 103-107, tel.: 12 643 1064, lub ul. Rzeźnicza 2, tel. 12 430 4543.

Przypomnijmy, że prowadzić rodzinny dom dziecka lub zostać rodzicami zastępczymi mogą zostać małżeństwa i osoby samotne, jeśli spełniają następujące warunki:

- dają rękojmię należytego wykonywania zadań rodziny zastępczej
- mają stałe miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
- korzystają z pełni praw cywilnych i obywatelskich
- nie są lub nie były pozbawione władzy rodzicielskiej, nie są ograniczone we władzy rodzicielskiej, ani też władza rodzicielska nie została im zawieszona
- wywiązują się z obowiązku utrzymania osoby najbliższej lub innej osoby, gdy ciąży na nich taki obowiązek z mocy prawa lub orzeczenia sądu
- nie są chore na chorobę uniemożliwiającą właściwą opiekę nad dzieckiem, co zostało stwierdzone zaświadczeniem lekarskim
- mają odpowiednie warunki mieszkaniowe oraz stałe źródło utrzymania
- uzyskały pozytywną opinię ośrodka pomocy społecznej właściwego ze względu na miejsce zamieszkania.

Aby zostać rodzicem zastępczym, konieczne jest odbycie szkolenia w ośrodku adopcyjno-opiekuńczym i uzyskać kwalifikacje i pozytywną opinię ośrodka. W miejscu zamieszkania rodziny przeprowadzany jest wywiad środowiskowy, podczas którego ustala się min., czy warunki mieszkaniowe pozwalają na przyjęcie dziecka do domu rodzica zastępczego. Przy doborze rodziny zastępczej dla dziecka uwzględnia się przygotowanie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej (szkolenie), odpowiednią różnicę wieku między kandydatami do pełnienia funkcji rodziny zastępczej a dzieckiem, poziom rozwoju i sprawności dziecka, wymagania w zakresie pomocy profilaktyczno-wychowawczej lub resocjalizacyjnej oraz możliwości zaspokajania potrzeb dziecka, zasadę nierozłączania rodzeństwa oraz w miarę możliwości opinię wyrażoną przez dziecko.

Aby zostać rodzicem zastępczym niespokrewnionym i niezawodowym, nie trzeba rezygnować z pracy. Do swojego domu przyjmuje się dziecko, któremu trzeba zapewnić właściwą opiekę, wychowanie i edukację, a przede wszystkim dać uczucie. Umieszczenie dziecka w rodzinie zastępczej następuje na podstawie orzeczenia sądu. Zawodowy rodzic zastępczy, zapewniając całodobową opiekę dzieciom, oprócz środków na utrzymanie dzieci otrzymuje wynagrodzenie za swoją pracę. Wtedy bycie rodzicem, to po prostu zawód, który jest wykonywany 24 godziny na dobę. Krakowskie ośrodki adopcyjno-opiekuńcze, do których można zgłaszać się na szkolenia:

Publiczny Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy „Centrum Zastępczej Opieki Rodzinnej”, ul. Piłsudskiego 29, tel: 012 422 29 94

Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy „Dzieło Pomocy Dzieciom”, ul. Rajska 10, tel. 012 631 03 00, 012 632 14 42

Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, ul. Lenartowicza 14, tel. 012 632 11 71

Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy „Pro Familia”, os. Zielone 1, tel. 012 642 12 16

Rodzice zastępczy otrzymują pomoc finansową na częściowe pokrycie wydatków ponoszonych na utrzymanie dziecka (od 658,80 do 1 241,10 – w zależności od wieku dziecka i stanu zdrowia).

Zawodowi rodzice otrzymują wynagrodzenie: rodziny specjalistyczne, które opiekują się dzieckiem niepełnosprawnym lub z problemami wychowawczymi – kwotę 1 976 zł (jeśli opiekują się 1 dzieckiem, 2 305 (za 2 dzieci), 2 630 zł (3 dzieci). Zawodowy rodzic, który pełni funkcję pogotowia rodzinnego otrzymuje wynagrodzenie w wysokości ok. 3 tys zł brutto (najczęściej opiekują się 3 lub dzieci).

Osoby, które prowadzą rodzinną placówkę otrzymują ok. 3 tys. zł.

Koszt utrzymania dziecka w rodzinnej placówce wynosi ok. 2 tys. zł (koszt eksploatacji domu, koszt utrzymania dziecka i wynagrodzenie dla pracowników).

Rodziny zastępcze oraz osoby prowadzące rodzinne domy dziecka uzyskują również wsparcie specjalistów MOPS oraz ośrodków adopcyjno-opiekuńczych: pedagogów, psychologów, specjalistów pracy z rodziną, prawników. Pracownicy MOPS realizują projekty, które mają na celu wsparcie rodzin w ich funkcjonowaniu oraz podniesienie kompetencji wychowawczych. Prowadzone są zajęcia psychoedukacyjne, trening organizowania i spędzania czasu wolnego, warsztaty budowania i podtrzymywania więzi, różnorodne szkolenia. Z myślą o rodzicach zastępczych tworzone są grupy wsparcia. Do rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka kierowani są wolontariusze, którzy wspierają rodziców.

Wszystkie osoby, które chciałyby dowiedzieć się więcej na temat rodzicielstwa zastępczego MOPS zaprasza do korzystania ze strony internetowej <http://jestemwdomu.krakow.pl/> lub do osobistego i telefonicznego kontaktu ze specjalistami z MOPS – Dział Pomocy Dzieciom ul. Józefińska 14, pok. 206, tel. 12 616 5332, Dział Rodzin Zastępczych os. Teatralne 24, pok. 103-107, tel.: 12 643 1064, lub ul. Rzeźnicza 2, tel. 12 430 4543. (KS)

BĘDZIE OTWARCIE PLACU SZCZEPAŃSKIEGO

W środę (2 czerwca) o godz. 21.00 odbędzie się uroczyste otwarcie placu Szczepańskiego. Elementem dominującym nowego, secesyjnego salonu miasta będzie fontanna według projektu profesora Stefana Dousy.

„Już dziś zapraszam mieszkańców na uroczyste otwarcie po remoncie placu

Szczepańskiego” – zachęca Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Uroczystość zaplanowana na środę (2 czerwca) na godzinę 21.00, połączona będzie z uruchomieniem nowej fontanny.

„Bez wątpienia wodotrysk według projektu profesora Dousy, podświetlony specjalnymi lampami i wyposażony w system nagłaśniający stanie się ozdobą tego miejsca” – uważa Prezydent Majchrowski.

Podczas otwarcia placu Szczepańskiego nie zabraknie programu artystycznego. Specjalnie dla mieszkańców wystąpi Zespół Muzyki Dawnej FLORIPARI z Zamku Królewskiego na Wawelu.

Przypomnijmy, że pierwotnie plac Szczepański miał zostać otwarty 17 maja. Uroczystości przeszkodziły jednak warunki pogodowe.

Prace przy modernizacji placu Szczepańskiego trwały od stycznia 2009 roku. Początkowo zakładano, że inwestycja zakończy się jesienią 2009 roku, jednak z uwagi na odkrycia archeologiczne i konieczność zabezpieczenia znalezisk, oddanie do użytku planu przesunęło się o kilka miesięcy.

Po modernizacji zmienił się dotychczasowy charakter placu Szczepańskiego. Zniknął parking dla samochodów. W to miejsce powstał secesyjny salon miejski, stylem nawiązujący do otaczających go kamienic. Najważniejszy element dekoracyjny placu to multimedialna fontanna zaprojektowana przez prof. Stefana Dousę oraz architektów z PKZ „Arkona”. Wykonawcą wodotrysku oraz remontu placu jest przedsiębiorstwo budowlano-remontowe „SKO-BUD”. (M)

35-LECIE ZESPOŁU PIEŚNI I TAŃCA „MAŁE SŁOWIANKI”

„Małe Słowianki” świętują 35 - lecie powstania zespołu. W ramach jubileuszu zaplanowano trzy koncerty dla szerokiej publiczności w Nowohuckim Centrum Kultury: ostatni z nich odbędzie się jutro – tj. 29 maja o godz. 16.00. Honorowy patronat nad uroczystościami jubileuszowymi objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Zespół powstał w 1975 roku i działa przy Centrum Młodzieży im. dr H. Jordana. W trakcie jego bogatej historii w „Małych Słowiankach” tańczyło około 3500 wychowanków, a zespół odbył ponad 2100 koncertów na scenach krajowych i zagranicznych.

Zespół „Małe Słowianki” w swoim repertuarze ma: polskie tańce narodowe (polonez, mazur, oberek z kujawiakiem, krakowiak), tańce i piosenki krakowskie, śląskie, łowickie, lubelskie, rzeszowskie, Beskidu Żywieckiego i Śląskiego, piosenki słowiańskie (rosyjskie, białoruskie, ukraińskie, bułgarskie, słowackie, serbskie, macedońskie), kolędy, pastorałki, piosenki harcerskie oraz pieśni patriotyczne.

W koncertach, mających z założenia przedstawić 35-letni dorobek pracy artystyczno-wychowawczej „Małych Słowianek”, bierze udział pełny skład zespołu, czyli 305 osób w wieku od 6 do 19 lat, reprezentujących 106 krakowskich szkół.

Honorowy patronat nad uroczystościami jubileuszowymi objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak oraz Rektor Politechniki Krakowskiej prof. Kazimierz Furtak. Więcej informacji oraz szczegółowy program imprezy dostępny jest na stronie internetowej www.maleslowianki.pl. (PW).

JUBILEUSZ 85. URODZIN PROFESORA BRONISŁAWA CHROMEGO

Jutro (29 maja, sobota) Fundacja Bronisław Chromy ART w uznaniu wybitnych osiągnięć profesora Bronisława Chromego zorganizuje uroczysty wieczór poświęcony tej rocznicy. Początek obchodów będzie miał miejsca przed Galerią Autorską Profesora o godzinie 19.00.

W planie uroczystości przewidziano wygłoszenie laudacji na cześć artysty oraz wernisaż i odświeżne odsłonięcie najnowszych rzeźb Profesora przed Galerią. Następnie w Parku Decjusza nastąpi promocja najnowszego albumu Bronisława Chromego zatytułowanego „Słowem wyrzeźbione”. Jest to już kolejna literacka publikacja Profesora, zaraz za „Kamień i marzenie”, w której zgromadzone zostały wiersze będące literackimi opisami dzieł sztuki. Kilka z nich odczyta Jerzy Trela – znany krakowski aktor. Dodatkowo przed Galerią wyświetlony zostanie film będący opowieścią o życiu i twórczości Bronisława Chromego. Pod koniec uroczystości odbędzie się koncert chopinowski, który przy sprzyjających warunkach atmosferycznych, będzie miał miejsce w plenerze. Koncert w całości dedykowany będzie jubilatowi, wielkiemu wielbicielowi muzyki Fryderyka Chopina. Artyści z Krakowskiej Szkoły Muzycznej zagrają pod pomnikiem Piwnicy pod Baranami. Ponadto muzycy uroczącie odśpiewają „Konie Apokalipsy” oraz pieśń Dezyderatę. Wieczór zwieńczy iluminacja pomnika Piwnicy pod Baranami oraz przejście wszystkich muzyków i jubilata pod pomnik.

Bronisław Chromy, rzeźbiarz, medalier, malarz, rysownik, profesor Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie oraz członek Polskiej Akademii Umiejętności to jeden z najwybitniejszych polskich rzeźbiarzy i artystów. Wśród jego dzieł znajduje się m.in. rzeźba Smoka Wawelskiego koło Smoczej Jamy.

Więcej szczegółów oraz informacji dostępnych jest na stronie internetowej Fundacji Bronisław Chromy ART pod adresem www.chromy.art.pl. (PW)

KRAKÓW PO POWODZI:

OSTRZEŻENIE HYDROLOGICZNE

W związku z prognozowanymi opadami deszczu o charakterze burzowym możliwy jest ponowny wzrost stanów wody. Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ocenia stopień zagrożenia na „2”, w skali trzystopniowej. Opady mogą wystąpić i utrzymywać się do jutra (29 maja), do godz. 12:00.

Opady mogą spowodować wzrost stanów wody na Małej Wiśle i jej dopływach oraz w górnym biegu zlewni Soły, Skawy, a także na mniejszych bezpośrednich dopływach

Wisły.

Zjawiska mogą powodować zagrożenia dla obszarów zalewowych, zalania przybrzeżnych terenów, utrudnienie funkcjonowania komunikacji lądowej i żeglugi wodnej, lokalne podtopienia.

O zdarzeniach mających istotne znaczenie dla bezpieczeństwa ludzi prosimy informować na bieżąco Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie (KS)

MOBILNY PUNKT WYŁĄCZNIE DO ODBIORU RZECZY ZNISZCZONYCH W POWODZI

Pod numerami telefonu: 012-616-86-66 lub 012-616-86-38 można zgłaszać chęć wywozu rzeczy zniszczonych w trakcie powodzi. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu przypomina, że w ramach działalności punktu mobilnego odbierane będą jedynie rzeczy, które ucierpiały podczas niedawnego kataklizmu.

W ramach pomocy poszkodowanym w powodzi Miasto uruchomiło mobilny punkt odbioru rzeczy zniszczonych w niedawnym kataklizmie. Zgłoszenia należy kierować do ZIKITu w godzinach 8-15 pod numery telefonów 012-616-86-66 lub 012-616-86-38.

„Rzeczy odbierane są bezpłatnie. Przypominamy jednak, że w ramach tej usługi wywożone są jedynie rzeczy zniszczone podczas niedawnej powodzi. Pomoc udzielana jest jedynie osobom fizycznym” – mówi Michał Pyclik z ZIKIT. (M)

ULICA DWORSKA DO REMONTU

Ulica Dworska na osiedlu Podwawelskim idzie do remontu. Do 7 czerwca zainteresowane formy mogą składać w Zarządzie Infrastruktury Komunalnej i Transportu wnioski o dopuszczenie w licytacji elektronicznej na realizację tej inwestycji.

Zakres prac ma objąć przebudowę ulicy Dworskiej na odcinku od Szwedzkiej do Komandosów wraz z budową kanalizacji ogólnospławnej oraz oświetlenia. Miasto planuje, że kompleksowy remont tego odcinka ulicy zakończy się w listopadzie tego roku.

Informacje o licytacji elektronicznej oraz materiały przetargowe dostępne są na stronie www.zikit.krakow.pl. (M)

MIASTO POMAGA I SZACUJE STRATY

W Krakowie przestał obowiązywać alarm przeciwpowodziowy. Miasto szacuje straty i pomaga osobom poszkodowanym. W poniedziałek (31 maja) do pierwszych osób poszkodowanych w powodzi trafi pomoc pieniężna, wypłacana przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie sprawdzają sytuację poszkodowanych osób i przyjmują wnioski o pomoc. Do 28 maja MOPS przyjął 447 zgłoszeń o pomoc. 227 zgłoszenia zostały zweryfikowane i sporządzono protokoły oceniające poziom strat, przeprowadzono również 194 wywiady środowiskowe. Osoby dotknięte powodzią, wymagające pomocy psychologicznej korzystają z pomocy

specjalistów Ośrodka Interwencji Kryzysowej. Ze wsparcia psychologa skorzystało dotychczas 50 osób.

W poniedziałek (31 maja) do pierwszych osób poszkodowanych w powodzi trafi pomoc pieniężna, wypłacana przez MOPS.

Nadal przyjmowane są wpłaty na rzecz rodzin, które najbardziej ucierpiały w związku z powodzią: Bank Pekao S.A. nr rachunku: 77 1240 4432 1111 0010 3253 5003, z dopiskiem „Pomoc dla powodzian”. Na bieżąco wydawana jest pomoc rzeczowa. Osoby, które potrzebują odzieży mogą ją otrzymać w Filii nr 3 – ul. Powstańców Wielkopolskich 3 i Filii nr 5 – ul. Praska 52.

Do piątku przy ul. Józefińskiej 14, w godz.7.30-15.30, MOPS będzie przyjmował ciepłą odzież (nowa lub ewentualnie w bardzo dobrym stanie, wyprana i wyprasowana), gumowce, nieprzemakalne płaszcze, rękawice, pościel, koce, materace do spania, środki czystości i higieny osobistej, gumowe rękawice i środki do dezynfekcji zalanych pomieszczeń, wiadra, mopy, ścierki itp.

MOPS przypomina, że pomoc dla osób poszkodowanych może być przyznana w formie zasiłku celowego i służy zaspokojeniu najpilniejszych potrzeb życiowych w obecnej chwili (np. zakup żywności, kuchenki, najpilniejsze i niezbędne remonty). Zasiłki nie mają na celu pokrycia strat powstałych podczas powodzi.

Osoby poszkodowane nadal mogą zgłaszać się do odpowiednich dla miejsca zamieszkania filii MOPS po pomoc.

W Urzędzie Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 uruchomiono punkt informacyjny dla osób poszkodowanych w powodzi (na dzienniku podawczym, w godz. 9 – 17, tel. 616 - 19 - 52, 616 - 19 - 53). Dyżuruje tu pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz studenci z akademickich poradni prawnych. Oprócz pomocnych wskazówek, adresów i telefonów mieszkańcy otrzymają tu również ulotkę zawierającą informacje dotyczące m.in. sposobów pozbywania się wody z zalanych pomieszczeń, osuszania budynków, zapobiegania rozwojowi grzybów i pleśni.

Ponadto we wszystkich lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa na stanowiskach podawczo - informacyjnych poszkodowani w powodzi mieszkańcy mogą składać wnioski o zasiłek celowy do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Pracownicy stanowisk informacyjno – podawczych kierują również do miejsc gdzie udzielana jest pomoc osobom poszkodowanym w powodzi.

Szacuje się, że straty w infrastrukturze komunalnej wynoszą prawie 52 milionów złotych. Przeprowadzono badania stanu jezdni kilku krakowskich ulic. Za pomocą specjalnego urządzenia, tzw. georadaru sprawdzano jakość podbudowy między innymi ulic Nowohucka, Stoczniowców i Mirowskiej. „Po opracowaniu wyników tych pomiarów, w ciągu kilku dni ZIKIT uzyska informacje o stanie podbudów tych ulic, a co za tym idzie zakresie koniecznych do przeprowadzenia napraw” – wyjaśnia Joanna Niedziałkowska,

dyrektor ZIKIT.

Najgorsza sytuacja jest na ulicy Nowohuckiej i ulicach przyległych. Szkody powodziowe wystąpiły też na ulicach Mydlnickiej, Na Błonie, 3 Maja, Tynieckiej, Bieżanowskiej, Klasztornej i Podbipięty. W sumie uszkodzeniu uległo prawie 40 ulic i dróg polnych.

Napraw popowodziowych wymagają też główne przeprawy przez Wisłę – w tym most Dębnicki i Grunwaldzki. Woda spowodowała też zniszczenia rowów i potoków. Ostateczna informacja o stratach wywołanych niedawnym kataklizmem będzie podstawą o ubiegania się o popowodziową pomoc z budżetu centralnego.

Numery telefonów przydatne dla osób poszkodowanych w trakcie powodzi w załączniku na stronie www.krakow.pl. (KS/WAŚ/M)

PUNKTY SZCZEPIEŃ

Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Krakowie uruchomił 5 punktów dla osób biorących udział w likwidacji skutków powodzi, gdzie można zaszczepić się przeciwko tężcowi.

Uruchomione punkty zlokalizowane są w następujących miejscach:

- NZOZ Kraków-Południe, Przychodnia Dębniki
31-315 Kraków, ul. Szwedzka 27, tel. 12 266-77-72
- NZOZ Terapia - Med,
31-861 Kraków, os. Niepodległości 2, tel. 12 648 24 95
- Gminny Ośrodek Zdrowia w Liszkach
32-060 Liszki, tel. 12 280 60 09
- Przychodnia Zdrowa, Skawina
32-050 Skawina, ul. Ks. J. Popiełuszki 2a, tel . 12 276 12 22
- NZOZ Lekarz Sp. z o.o. Czernichów 291, tel. 12 279 29 99 (WAŚ)

STRAŻ MIEJSKA DLA POWODZIAN

Straż Miejska włączyła się w zbiórkę darów dla powodzian. Od soboty (codziennie, w godzinach 10.00 – 19.00), w oddziale Śródmieście przy ulicy Walerego Sławka 10, zbierane są najpotrzebniejsze rzeczy dla poszkodowanych w czasie kataklizmu.

Na potrzeby akcji udostępniono pomieszczenia, w którym strażnicy miejscy wraz z pracownikami PCK, cały czas prowadzą zbiórkę darów. „Do tej pory zebraliśmy około 130 kilogramów żywności, głównie konserwy, pasztety, makarony, cukier, ryż, herbatę, słodycze, olej, a ponadto środki czystości i higieny osobistej” – informuje Marek Anioł.

Do Straży Miejskiej przyniesiono także ponad 150 kilogramów odzieży, przeważnie nowej. Krakowianie dostarczają też pościel, ręczniki, śpiwory, karimaty, kołdry, poduszki oraz koce.

Jeden ze znanych producentów wody mineralnej dostarczył 10 tys. butelek wody,

które przywieziono TIR-em na 30 paletach. Strażnicy przez kilkanaście minut rozładowywali towar, który później siedmioma samochodami pojechał do miejscowości w Małopolsce poszkodowanych przez powódź, między innymi do Szczurowej, Szczucina, Lanckorony oraz Radziszowa.

Dary dla najbardziej potrzebujących osób można przynosić do oddziału Śródmieście przy ulicy Walerego Sławka 10, codziennie w godz. 10.00 – 19.00. Akcja trwa do odwołania. (M)

ZMIANA TRASY LINII 133 W KIERUNKU ŁAGIEWNIK

Wprowadzono zmianę trasy autobusu nr 133. Spowodowane jest to zapadnięciem się jezdni ulicy Lipowskiego.

Zmianie uległa trasa w kierunku Łagiewnik. Na odcinku Bieżanów Potrzask – Drożdżownia PKP autobusy 133 kursują ulicami Pruszyńskiego – Weigla – Drożdżową z pominięciem ulic Popiełuszki i Lipowskiego

Do odwołania nieczynne będą przystanki o nazwie Dwór Cieczów oraz Lipowskiego. (M)

STRATY POWODZIOWE: INFORMACJA DLA ROLNIKÓW

Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa informuje, że rolnicy mogą zgłaszać straty wynikłe z zalania lub podtopień.

Wydział Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa informuje, że rolnicy, którzy ponieśli straty w wyniku podtopień lub zalania w gospodarstwach rolnych, powinni dokonać zgłoszenia w terminie do 10 dni od dnia wystąpienia zjawiska.

„Do zgłoszenia należy dołączyć kopie umów dzierżawy i uproszczone kosztorysy odtworzeniowe w przypadku zniszczeń budynków gospodarczych” – informuje Ewa Olszowska-Dej, Zastępca Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska. Zgłoszenia stanowią podstawę do ubiegania się o pomoc.

Zgłoszenia strat należy składać w Wydziale Kształtowania Środowiska, os. Zgody 2, pokój 417. (M).

W SOBOTĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 - Uroczyste przekazanie obowiązków dowódcy w II Korpusie Zmechanizowanym, ul. Rakowicka 29

12 : 00 - Jubileusz 90 – lecia Związku Piłki Nożnej, ul. Reymonta

16 :00 - Koncert jubileuszowy 35 – lecia Małych Słowianek, Nowohuckie Centrum Kultury, Aleja Jana Pawła

18:15 - Międzynarodowy Mityng „Na Rynek Marsz”

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

12:00 – 10 – lecie powstania Krakowskiego Koła Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych, ul. Wrocławska 21

16:00 - Koncert jubileuszowy 35 – lecia Małych Słowianek, Nowohuckie Centrum Kultury, Aleja Jana Pawła

18 :00 - Międzynarodowy Mityng „Na Rynek Marsz”, Błonia

W PONIEDZIAŁEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

19:00 - Otwarcie 50. Krakowskiego Festiwalu Filmowego, Kino Kijów

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

12:00 - Setna rocznica przyłączenia Grzegórzek do Krakowa, Opera Krakowska

Filip Szatanik

Kierownik Biura Prasowego

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa